
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 
       Al Sito web 

 
 

AVVISO - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 – AZIONE ESO4.6. A4 
 

TITOLO PROGETTO: “Piano Estate” 
CUP: 89I24000250001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO   L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 
VISTO   l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto 

 

VISTE   le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi 
 
VISTA   la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 59.340,00 

 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
 

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018 
 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto   n.5 del 29/01/2024 di approvazione del   Programma 
Annuale 2024 

 
VISTA   la Delibera n. 17 del Consiglio di Istituto del 30/05/2024 e la Delibera n. 3 del Collegio dei 

Docenti del 15/05/2024 

 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. 2811 del 12/07/2024 

RILEVATA  l’esigenza di procedere, in relazione all’importo finanziato, all’acquisto di Cancelleria per 

“Piano Estate” 

RITENUTO       di poter procedere tramite affidamento diretto (ex art. 50 D.lgs. 36/2023) 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0003025/2024 del 02/09/2024



 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto (ex art. 50 D.lgs. 

36/2023) per la fornitura dei beni in premessa 

CIG: B2DFE9B7DE 

Criteri e modalità  

• Mercato Libero 

Scelta del contraente - criterio: offerta economicamente più vantaggiosa, come da offerta già acquisita 

della ditta SPAGGIARI SPA per l’acquisto di Cancelleria per “Piano Estate” (€. 285,32 IVA inclusa) 

Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state 

rilevate interferenze 

La spesa verrà imputata al progetto/attività: A.3.18 – Progetto “Piano Estate”   

Il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato 

e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 

"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Emanuela Melone   

 

   La Dirigente Scolastica 

        Emanuela Melone                                                                                                                                                                                                                                                      

 
 
 
 

 
 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it

		2024-09-02T09:14:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




